[image: image1.jpg]8
R

Совет народных депутатов

Киселевского городского округа
РЕШЕНИЕ
№ 11-н
«28» февраля 2019 года
О внесении изменений в Решение Киселевского городского
Совета народных  депутатов от 26.05.2011 № 36-н
«Об утверждении перечня услуг, которые являются
обязательными и необходимыми для предоставления муниципальных услуг
органами местного самоуправления Киселевского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Киселевского городского округа,  Совет народных депутатов Киселевского городского округа
РЕШИЛ:

1. Перечень услуг, являющихся обязательными и необходимыми для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Киселевского городского округа, утвержденный  Решением Киселевского городского Совета народных депутатов от 26.05.2011 № 36-н «Об утверждении перечня услуг, которые являются обязательными и необходимыми для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Киселевского городского округа» (в редакции решения Киселевского городского Совета народных депутатов от 31.05.2012 № 35-н, решения Совета народных депутатов Киселевского городского округа от 26.05.2016 № 23-н), изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования в средствах массовой информации.
3. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета Совета народных депутатов Киселевского городского округа  по экономике, развитию промышленности и городского хозяйства М.В. Савенкова.

Председатель Совета народных депутатов

Киселевского городского округа                                                                             В.Б. Игуменшев

Глава Киселевского городского округа                                                         М.А. Шкарабейников
Приложение

к решению Совета народных депутатов

Киселевского городского округа

от «28» февраля 2019 г. №11-н
Перечень услуг, которые являются обязательными и необходимыми для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления

Киселевского городского округа

	Услуга, которая является необходимой и обязательной для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг
	Наименование организации, участвующей в предоставлении муниципальных услуг органами местного самоуправления
	Платность услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг

	Для муниципальной услуги «Согласование переустройства и перепланировки жилых помещений»

	Оформление проектной документации
	Проектная организация
	Платно

	Технический учет и техническая инвентаризация объектов капитального строительства (оформление технического паспорта)
	Организации, осуществляющие техническую инвентаризацию
	Платно

	Для муниципальной услуги «Принятие документов, а также решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение»

	Оформление проектной документации
	Проектная организация
	Платно

	Технический учет и техническая инвентаризация объектов капитального строительства (оформление технического паспорта с поэтажным планом)
	Организации, осуществляющие техническую инвентаризацию
	Платно

	Для муниципальной услуги «Разрешение на строительство»

	Оформление проектной документации
	Проектная организация
	Платно

	Прохождение государственной (негосударственной) экспертизы
	Учреждения, уполномоченные на проведение государственной экспертизы
	Платно

	Для муниципальной услуги «Разрешение на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства»

	Технический план объекта капитального строительства
	Организации, осуществляющие кадастровые работы

	Платно

	Для муниципальной услуги «Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности»

	Технический план объекта капитального строительства
	Организации, осуществляющие кадастровые работы
	Платно

	Для муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

	Выдача справки о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности
	Организации, ранее осуществляющие техническую инвентаризацию
	Платно

	Выдача справки, подтверждающей факт отнесения гражданина к категории граждан, имеющих право на получение жилого помещения
	Учреждения медико-социальной экспертизы
	Бесплатно

	Выдача справки об оплате жилого помещения
	Муниципальное унитарное предприятие «Единый расчетный кассовый центр»
	Бесплатно

	Для муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими для постановки на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении и предоставления жилых помещений по договорам социального найма»

	Выдача справки, подтверждающей факт отнесения гражданина к категории граждан, имеющих право на получение жилого помещения
	Учреждения медико-социальной экспертизы
	Бесплатно

	Выдача справки о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности
	Организации, ранее осуществляющие техническую инвентаризацию
	Платно

	Выдача справки о пенсии, пособиях
	ГУ «Управление Пенсионного фонда Российской Федерации» по Кемеровской области в г.Киселевске
	Бесплатно

	Выдача выписки из отчета об оценке жилого помещения
	Организация-оценщик
	Платно

	Для муниципальной услуги «Включение молодых семей в список участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 гг.»

	Выдача справки о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности
	Организации, ранее осуществляющие техническую инвентаризацию
	Платно

	Для муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального образования «Киселевский городской округ», аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций»

	Эскизное проектирование или фотомонтаж размещения рекламной конструкции в цветном исполнении
	Рекламные агентства (специализированные организации)
	Платно

	Разработка схемы подключения рекламной конструкции к электросети (если в конструкции подразумевается энергопотребление)
	Специализированные организации
	Платно

	Выдача платежного документа, подтверждающего оплату государственной пошлины за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции
	Финансово-кредитные организации
	Платно

	Для муниципальной услуги «Предоставление земельных участков на территории Киселевского городского округа, государственная или муниципальная собственность на которые не разграничена, физическим лицам»

	Выдача, замена паспортов гражданина Российской Федерации, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации
	Управление Федеральной миграционной службы Российской Федерации
	Платно

	Определение и предоставление технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения
	Специализированная организация
	Платно

	Государственный кадастровый учет недвижимого имущества
	Филиал Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Кемеровской области
	Платно

	Государственная регистрация прав на недвижимое имущество и сделок с ним
	Управление Росреестра по Кемеровской области
	Платно

	Для муниципальной услуги «Предоставление земельных участков на территории Киселевского городского округа, государственная или муниципальная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям»

	Выдача, замена паспортов гражданина Российской Федерации, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации
	Управление Федеральной миграционной службы Российской Федерации
	Платно

	Государственная регистрация индивидуальных предпринимателей
	Управление Федеральной налоговой службы по Кемеровской области
	Платно

	Государственная регистрация юридических лиц
	Управление Федеральной налоговой службы по Кемеровской области
	Платно

	Организация и проведение торгов по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Киселевского городского округа
	Бесплатно

	Определение и предоставление технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения и правил подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения
	Специализированные организации
	Платно

	Государственный кадастровый учет недвижимого имущества
	Филиал Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Кемеровской области
	Платно

	Государственная регистрация прав на недвижимое имущество и сделок с ним
	Управление Росреестра по Кемеровской области
	Платно

	Для муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение транспортного средства, осуществляющего перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Киселевского городского округа»

	Выдача платежного документа, подтверждающего оплату специального разрешения
	Финансово-кредитные организации
	Платно

	Для муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также включение в реестр для получения льготного займа, социальной выплаты на строительство либо приобретение жилья»

	Выдача справки о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности
	Организации, ранее осуществляющие техническую инвентаризацию
	Платно